

UDDANNELSESNYT

- NYHEDSBREV OM POSTGRADUAT UDDANNELSE PÅ AALBORG UNIVERSITETSHOSPITAL

Postgraduat Uddannelse
Aalborg Universitetshospital

14.12.22 - Nr. 46

Seneste nyheder om lægers uddannelse

Ny lægeprognose til dimensionering

Sundhedsstyrelsen har bedt Danske Regioner og hermed også Det Regionale Råd for Lægers Videreuddannelse i Videreuddannelsesregion Nord om at kommentere på den nye dimensioneringsplan for speciallægeuddannelsen, som gælder fra 2024-2028.

Høringsfristen løber lidt endnu, men vi kan løfte lidt af sløret for høringssvaret, som snart sendes afsted:

- Det samlede antal hoveduddannelsesstillinger bør fastholdes på nationalt plan, og introduktionsstillinger øges i de specialer, der har udfordringer med rekruttering
- Den kommende dimensioneringsplan understøtter en ligelig lægedækning på tværs af landet
- Det er fremadrettet efterspørgslen på speciallæger, der er definerende for antallet af uddannelsesstillinger og ikke udbuddet af kandidater fra universiteterne
- Der lægges vægt på, at dimensioneringen er forenelig med de uddannelsesmæssige og økonomiske rammer

Endelig dimensioneringsplan forventes at foreligge til marts 2023.

Uddannelseslæge.dk er i gang

Systemet uddannelseslæge.dk har erstattet logbog.net og evaluer.dk og åbnede den 22. november 2022 for klinisk personale.

Indledende fokus har været på godkendelse af kompetencer. Funktiliteten fra evaluer.dk forventes at komme 15. december 2022.

Al information, der er sendt ud, kan genfindes sammen med bl.a. quickguides på:

<https://laegeuddannelsen.dk/forside/uddannelseslaegedk.aspx>

Temadag om at holde uddannelsesfanen højt

Mandag den 21. november 2022 blev der holdt temadag for UAO og UKYL på Aalborg Universitetshospital under overskriften "Sådan holder du uddannelsesfanen højt". Ledende overlæge Dea Kehler fra Akutafdelingen

Hospitalsenheden Vest holdt oplæg om, hvordan man skaber god uddannelse i en travl hverdag. Og vores egen UAO Line Heisterberg fra Reumatologisk Afdeling fortalte om at opretholde god uddannelse over tid i forbindelse med, at de fik Sundhedsstyrelsens inspektorpris.



Dea lagde vægt på, at man har en fælles faglighed, hvor læger og sygeplejersker gør tingene fælles som fx introduktion af nye medarbejdere. Alle skal løfte som team og ikke bare som gruppe.

En anden ting, hun fremhævede, var coaching, da man kun kan lære, når man har det godt og trives. Derfor skal der tages hånd om det, hvis noget fagligt eller privat spænder ben for uddannelseslægen.

Onboarding samtale ved UAO giver indblik i, hvilke kompetencer uddannelseslægerne har med, som kan bidrage ind i afdelingen.

Deltagerne var især optagede af Padlet til oversigt over uddannelse i afdelingen, revers feedback, on- og offboarding samtaler, morgenkonference-kulturen og mere fokus på modtagelsessamtale ved UAO med henblik på kompetencer.

Du kan læse referatet på <https://aalborguh.rn.dk/luf>

Karrierevej som simulationsansvarlige afdelingslæge

I Ugeskriftet kan du læse en artikel om, at foreløbig ni afdelingslæger på Aalborg UH som forsøg er blevet landets første simulationsansvarlige afdelingslæger.

- Ved at forankre simulationstræningen på afdelingen og med en afdelingslæge i spidsen vil det forhåbentlig betyde bedre og mere målrettede uddannelsesmuligheder for uddannelseslægerne ude på afdelingerne. På den måde kan den nye funktion være med til at styrke den postgraduate uddannelse, siger UKO Anja Kirstein.

Læs artiklen her: <https://kortlink.dk/ugeskriftet/2hfs6>

Ny uddannelseskoordinerende overlæge



Trine Lignell Guldborg er blevet ansat som uddannelseskoordinerende overlæge (UKO) for Aalborg UH per 1. marts 2023. Hun skal løfte uddannelsesopgaven i samarbejde med UKO Anja Kirstein.

Trine har i mange år interesseret sig for og arbejdet med lægelig videreuddannelse på flere planer.

Hun har været ansat som uddannelsesansvarlig overlæge på Onkologisk Afdeling siden 2018. Her har hun bl.a. arbejdet med øget uddannelse af vejledere, mere formaliseret undervisning, fokuseret arbejde med feedbackkulturen - samt et længere forløb i samarbejde med uddannelseslægerne med udvikling af egne kompetencekort i afdelingen.

På nationalt plan har hun deltaget aktivt i den uddannelsesmæssige udvikling inden for eget speciale, men også i uddannelsen af vejledere på tværs af specialer som underviser på Vejlederkursus for Speciallæger i Uddannelsesregion Nord.

Trine har en ph.d. og erfaring og interesse for forskning. Derfor vil en del af hendes rolle være at involvere sig aktivt i forskningsmiljøet omkring uddannelse på Aalborg Universitetshospital og bidrage med udvikling af nye ini-

tiativer og pleje af igangværende projekter.

Som uddannelseskoordinerende overlæge har Trine mange gode idéer til, hvordan vi kan arbejde ambitiøst med fastholdelse og udvikling af en attraktiv speciallægeuddannelse.

- Jeg ser frem til at bidrage med gå-på-mod og godt humør, men også med en strategisk tilgang til forandrings- og implementeringsprocesser, som både kan fastholde og udvikle høj trivsel og den bedste uddannelse på Aalborg Universitetshospital, siger Trine.

- I Postgraduat Uddannelse glæder vi os meget til at få Trine ind i teamet, så vi får flere kræfter til at kunne være mere ude i afdelingernes uddannelsesteams og sammen med dem fortsat arbejde for en attraktiv speciallægeuddannelse til patienternes bedste ved Aalborg Universitetshospital, siger UKO Anja Kirstein.

Det faste team i Enhed for Postgraduat Uddannelse består i det nye år af:

- UKO Anja Kirstein
- UKO Trine Lignell Guldborg
- Specialkonsulent Lotte Hoelgaard Christensen
- AC-fuldmægtig Tine Klitgaard

Og derudover er der tilknyttet 2 UKYL: HU-læge Dánjal Hofgaard Hestoy fra Kirurgisk Afdeling og HU-læge Henriette Arenholt Lydiksen, som er i AP-forløb på Børneafdelingen.

Kommende arrangementer

Møde for uddannelseskoordinerede yngre læger

Der bliver afholdt netværksmøde for uddannelseskoordinerede yngre læger (UKYL) torsdag d. 26. januar 2023 kl. 8-10.00 i Forskningens Hus.

Mødet vil bl.a. være startskuddet til 3-timersmøderne 2023, hvor temaet skal være frit. Det er vigtigt, at alle uddannelsesafdelinger er repræsenteret ved deres UKYL.

Tilmelding på l.hoelgaard@rn.dk

Workshop for uddannelseslæger

Fredag den 27. januar 2023 holdes eftermiddagsworkshop med overskriften "Styrk det kollegiale fællesskab. Forebyg stress".

Workshoppen har fokus på, hvordan uddannelseslæger sammen kan styrke deres trivsel og udvikle strategier over for stressende situationer. Yderligere information samt tilmelding på:

<https://rn.plan2learn.dk/KursusValg.aspx?id=91670>

Møde i Det Postgraduate Uddannelsesudvalg (DPU)

Det næste møde i Det Postgraduate Uddannelsesudvalg afholdes mandag den 20. marts 2023.

Forslag til emner, der bør tages op i udvalget kan indsendes til anja.kirstein@rn.dk. Læs mere om DPU på <http://aalborguh.rn.dk/luf>

Glædelig Jul og Godt Nytår!

Fra Enheden for Postgraduat Uddannelse ønsker vi jer alle en Glædelig Jul samt et godt og Lykkebringende Nytår - og tak for godt samarbejde i 2022.

Enheden for Postgraduat Uddannelse er julelukket fra d. 22. december og NordSim fra d. 23. december 2022 - begge afdelinger kan træffes igen den 2. januar 2023.

